Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Or-

gânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a se-

guinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 682/2024

   Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam

Hussein Dehaini, para que determine às Secretarias competentes  a instalação de uma

lombada na rua das Camélias próximo ao número 960 no Jardim Santa Clara.

 JUSTIFICATIVA

Solicitamos atenção especial ao atendimento, por se tratar de um pedido da comu-

nidade, que relata que após a chegada de condomínios na região a via teve aumento con-

siderável no fluxo de veículos, aumentando o risco para os pedestres que ali circulam.

Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sen-

do encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Araucária, 27 de maio de 2024.

FÁBIO PAVONI

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2024-05-27T09:59:11-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1